ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от ___  февраля 2023 года                                                               № ____
Об утверждении отчета «Об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Гатчинского муниципального района за 2022 год»
  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о порядке планирования приватизации и принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.06.2019 №383, Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,
совет депутатов Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет «Об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Гатчинского муниципального района за 2022 год» согласно приложению.
        2. Администрации Гатчинского муниципального района разместить в установленном порядке отчет о результатах приватизации муниципального имущества Гатчинского муниципального района за 2022 год на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» torgi.gov.ru/new/public.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава

Гатчинского муниципального района                                          В.А. Филоненко
Приложение

к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от ____________2023 года № ____
Отчет об исполнении
прогнозного плана (программы) приватизации имущества

 Гатчинского муниципального района за 2022 год

Прогнозный план (программа) приватизации имущества Гатчинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы утвержден решением совета депутатов муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области от 26.11.2021 №182.
       Продажа муниципального имущества осуществлялась в электронной форме на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru/ в сети Интернет.
        В порядке исполнения плана приватизации комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области организовал работы по рыночной оценке объектов, осуществил информационное обеспечение торгов в установленном законом порядке.
         В 2022 году осуществлена приватизация следующих объектов:
1. Комплекс зданий и сооружений вблизи дер. Корписалово:

· нежилое здание (столовая), кадастровый номер 47:23:0430001:126, 2-этажное, общая площадь 362,8 кв. м, инв. № 15300, лит. Б, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д.б/н;

· нежилое здание (административное), кадастровый номер 47:23:0430001:127, 3-этажное, общая площадь 497,9 кв. м, лит. В, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район,                д. Корписалово, д.б/н;

· нежилое здание с постройками (спальный корпус), кадастровый номер 47:23:0430001:144, 2-этажное, общая площадь 747,70 кв. м, инв № 15300, лит. А, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район,   д. Корписалово, д.б/н;

· нежилое строение (очистные сооружения), кадастровый номер 47:23:0430001:136, 1-этажное, общая площадь 29,90 кв. м, лит. Ж, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, вблизи   д. Корписалово, д.б/н;

· нежилое здание (котельная), кадастровый номер 47:23:0430001:103, 1-этажное, общая площадь 136,4 кв. м, лит. Д, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д.б/н;

· нежилое строение (трансформаторная подстанция), кадастровый номер 47:23:0430001:137, 1-этажное, общая площадь 41,7 кв. м, лит. Е, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район,                д. Корписалово, д.б/н;

· тепловая сеть, кадастровый номер 47:23:0441002:218, протяженность 427 м, расположенная по адресу: Ленинградская область, р-н Гатчинский, д. Корписалово;

· контейнерная дизельная котельная со складом топлива, кадастровый номер 47:23:0441002:219, общая площадь 69,2 кв. м, расположенная по адресу: Ленинградская область, р-н Гатчинский, д. Корписалово;

· земельный участок, площадью 46818 кв. м, кадастровый номер 47:23:0441002:140, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ленинградская область, Гатчинский район, вблизи дер. Корписалово, уч.2; категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, разрешенное использование: для оздоровительного назначения; для прочих целей;

· ограждение (забор) из сетки рабицы и металлические ворота;

· столбы освещения.

Начальная цена продажи имущества в соответствии с отчетом об оценке составила 52 385 000 рублей (в том числе здания 27 253 000 рублей; земельный участок – 25 132 000 рублей).
Аукцион по продаже имущества был проведен дважды в 2021 году (в октябре и в ноябре), однако заявок на участие в аукционе не поступило. В связи с чем в 2022 году имущество продавалось посредством публичного предложения. Продажа посредством публичного предложения, назначенная на 08.02.2022 года, на 21.09.2022 года, на 15.11.2022 года, не состоялась. Имущество реализовано посредством продажи без объявления цены, по результатам которой 13.01.2023 года заключен договор купли-продажи.

Цена сделки составила 6 653 000 рублей (в том числе здания 5 000 000 рублей; земельный участок – 1 165 000 рублей).
2. Автомобиль, идентификационный номер (VIN) Х9F4XXEED47P36417, марка, модель FORD ФОРД «ФОКУС», тип легковой, категория В, год изготовления 2008, модель, номер двигателя QQDB 7P36417, кузов № Х9F4XXEED47P36417, цвет черный, мощность двигателя, 125 л.с. (92 кВт), рабочий объем двигателя 1798 куб.см., тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 1810 кг., масса без нагрузки 1325 кг., организация-изготовитель  ЗАО «ФОРД МОТОР КОМПАНИ» (РОССИЯ), одобрение типа ТС                                           № РОСС.RUМТ02.Е04365Р3 от 25.04.2007 «САТР-ФОНД» , ПТС № 47 МН 559919, свидетельство регистрации 99 07 № 243437, регистрационный знак В620УВ47, зарегистрирован 01.03.2019 МРЭО ГИБДД № 10 ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и ЛО.

Начальная цена продажи имущества в соответствии с отчетом об оценке составила 218 700 рублей.

Аукцион по продаже имущества проведен 16.03.2022. Имущество реализовано по цене 360 855,00 рублей заключен договор купли-продажи.
Сводная информация по итогам приватизации представлена в таблице.
Таблица
	№ п/п
	Наименование объекта
	Начальная цена продажи (ЦЕНА ОЦЕНКИ),

в руб.
	Цена, сложившаяся по итогам продажи (цена сделки), в руб.

	1
	КОМПЛЕКС ОБЪЕКТОВ В КОРПИСАЛОВО:

· нежилое здание (столовая), кадастровый номер 47:23:0430001:126, 2-этажное, общая площадь 362,8 кв. м, инв. № 15300, лит. Б, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д. б/н;

· нежилое здание (административное), кадастровый номер 47:23:0430001:127, 3-этажное, общая площадь 497,9 кв. м, лит. В, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д. б/н;

· нежилое здание с постройками (спальный корпус), кадастровый номер 47:23:0430001:144, 2-этажное, общая площадь 747,70 кв. м, инв № 15300, лит. А, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д.б/н;

· нежилое строение (очистные сооружения), кадастровый номер 47:23:0430001:136, 1-этажное, общая площадь 29,90 кв. м, лит. Ж, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, вблизи д. Корписалово, д.б/н;

· нежилое здание (котельная), кадастровый номер 47:23:0430001:103, 1-этажное, общая площадь 136,4 кв. м, лит. Д, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д.б/н;

· нежилое строение (трансформаторная подстанция), кадастровый номер 47:23:0430001:137, 1-этажное, общая площадь 41,7 кв. м, лит. Е, расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Корписалово, д.б/н;

· тепловая сеть, кадастровый номер 47:23:0441002:218, протяженность 427 м, расположенная по адресу: Ленинградская область, р-н Гатчинский, д. Корписалово;

· контейнерная дизельная котельная со складом топлива, кадастровый номер 47:23:0441002:219, общая площадь 69,2 кв. м, расположенная по адресу: Ленинградская область, р-н Гатчинский, д. Корписалово;

· земельный участок, площадью 46818 кв. м, кадастровый номер 47:23:0441002:140, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ленинградская область, Гатчинский район, вблизи дер. Корписалово, уч.2; категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, разрешенное использование: для оздоровительного назначения; для прочих целей;

· ограждение (забор) из сетки рабицы и металлические ворота;

· столбы освещения.
	52 385 000 (в том числе здания 27 253 000; земельный участок – 25 132 000).
	6 653 000 (в том числе здания 5 000 000; земельный участок – 1 165 000).

	2
	Автомобиль, идентификационный номер (VIN) Х9F4XXEED47P36417, марка, модель FORD ФОРД «ФОКУС», тип легковой, категория В, год изготовления 2008, модель, номер двигателя QQDB 7P36417, кузов № Х9F4XXEED47P36417, цвет черный, мощность двигателя, 125 л.с. (92 кВт), рабочий объем двигателя 1798 куб.см., тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса 1810 кг., масса без нагрузки 1325 кг., организация-изготовитель  ЗАО «ФОРД МОТОР КОМПАНИ» (РОССИЯ), одобрение типа ТС                      № РОСС.RUМТ02.Е04365Р3 от 25.04.2007 «САТР-ФОНД» , ПТС № 47 МН 559919, свидетельство регистрации 99 07 № 243437, регистрационный знак В620УВ47, зарегистрирован 01.03.2019 МРЭО ГИБДД № 10 ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и ЛО
	218 700
	360 855

	ИТОГО
	52603700 (объекты –27 471 700; земельные участки – 25 132 000
	7 013 855 (объекты – 5 848 855; земельные участки – 1 165 000)

Нежилое здание (здание бани), кадастровый номер 47:23:0420001:393, площадью 38,8 кв. м., расположенный по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Большеколпанское сельское поселение,      д. Большие Колпаны, ул. Дорожная, д.4, с земельным участком, площадью           94 кв. м, кадастровый номер 47:23:0441001:480, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для размещения здания бани, расположенным по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Большеколпанское сельское поселение, д. Большие Колпаны, ул. Дорожная, д.4., включенное в план приватизации решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 16.06.2022 №230, не прошло своевременную рыночную оценку в связи с ненадлежащим исполнением муниципального контракта подрядчиком. По этой причине приватизация объекта в 2022 году не состоялась. Планируется приватизация объекта в 2023 году.

Аналогичная ситуация с ненадлежащим исполнением обязанностей по подготовке отчетов о рыночной стоимости со стороны подрядчика в отношении нежилого здания (гаража №5070), кадастровый номер 47:23:0439001:454, площадью 18,7 кв. м., расположенное по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Ивановка, КАС «Северный».

Кроме того, в связи с фактическим использованием имущества по обращению МКУ «ХЭС» из плана приватизации исключен автомобиль, идентификационный номер (VIN) Х9L21230090273045, марка, модель CHEVROLET NIVA 212300-55, тип легковой, категория В, год изготовления 2009, модель, номер двигателя 2123, 0285082, кузов № Х9L21230090273045, цвет светло-серебристый металлик, мощность двигателя, 79,60 л.с. (58,50 кВт), рабочий объем двигателя 1690 куб.см., тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса 1860 кг., масса без нагрузки 1410 кг., организация-изготовитель  РФ ЗАО «Джи Эм-АВТОВАЗ», одобрение типа ТС № РОСС.RUМТ02.Е03966П1Р1 от 22.01.2009 ГОССТАНДАРТ РОССИИ, «САТР-ФОНД» , ПТС № 63 МТ 580848, свидетельство регистрации 99 07 № 243435, регистрационный знак В332РС47, зарегистрирован 01.03.2019 МРЭО ГИБДД № 10 ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и ЛО.